РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СОКТУЙ-МИЛОЗАНСКОЕ»
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК И
КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack] от «09» апреля 2021 г									№ 11
с.Соктуй-Милозан
О внесении дополнений в решение Совета сельского поселения «Соктуй-Милозанское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 15.06.2017 г. № 26 «Об утверждении Положения о муниципальной службе и муниципальных служащих в сельском поселении «Соктуй-Милозанское»

Рассмотрев протест Краснокаменской межрайонной прокуратуры от 29.03.2021 г., в соответствии с Законом Забайкальского края от 29.12.2008 №108-ЗЗК «О муниципальной службе в Забайкальском крае», руководствуясь Уставом сельского поселения «Соктуй-Милозанское», Совет сельского поселения «Соктуй-Милозанское»

РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о муниципальной службе и муниципальных служащих в сельском поселении «Соктуй-Милозанское», утвержденное решением Совета сельского поселения «Соктуй-Милозанское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 15.06.2017 № 26, следующее дополнение:
1.1. Раздел 3 после пункта 13.3 дополнить пунктом 13.4 следующего содержания: 13.4. Муниципальный служащий вправе участвовать на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (кроме участия в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно– строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости) с разрешения представителя нанимателя, которое получено в порядке, установленном Законом Забайкальского края от 29.12.2008 № 108-ЗЗК «О муниципальной службе в Забайкальском крае».
2. Настоящее Решение обнародовать (опубликовать) на информационном стенде администрации сельского поселения, в информационном бюллетене библиотеки сельского поселения и на официальном сайте Администрации сельского поселения «Соктуй-Милозанское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://soktm.ru.

Врио Главы сельского поселения				П.Ю. Кузнецова
«Соктуй-Милозан»